
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. kovo 16 d. Nr. 1-JT-02 

Anykščiai 

 

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 9 d. 15:00 val. 

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė Inga Beresnevičiūtė 

Dalyvavo nariai: Ema Abramovaitė, Emilija Bieliauskaitė, Simas Mickevičius, Dominykas Puzinas, 

Silvija Sakevičiūtė, Mindaugas Sargūnas, Augustė Simanonytė.   

Nedalyvavo nariai: Ilma Kasperūnaitė, Dangira Nefienė.  

Pastaba. Posėdis vyko nuotoliniu būdu elektroninio ryšio priemonėmis. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021–2022 metų veiklos plano patvirtinimo. 

2. Dėl 2020 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų jaunimo projektų apžvalgos.  

Š. Grigonis, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, posėdyje dalyvauja 8 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai, kvorumas yra. Prašau susipažinti su numatyta posėdžio darbotvarke, pateikti pasiūlymus, 

pastebėjimus. Pastabų nėra. Skelbiamas balsavimas: kas už tai, kad būtų pritarta pateiktai posėdžio 

darbotvarkei.  

Balsavimas: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo reikalų tarybos 2021–2022 metų 

veiklos plano patvirtinimo. 

Š. Grigonis. Praeitame  Jaunimo posėdyje aptarėme dvimetį SJRT planą, kviečiau iki šio posėdžio jį 

pildyti ir teikti pastabas. Šiame posėdyje šį dokumentą patvirtinsime. Ar turite kokių klausimų dėl plano? 

Jei neturite, tuomet siūlau dar kartą peržiūrėti visą planą papunkčiui ir pasiskirstyti atsakomybėmis. 

Atsakingus asmenis surašysime į plano lentelę (pridedama: Anykščių rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos 2021–2022 metų veiklos planas, 3 lapai). Vyksta diskusijos. 

Ar pritariate 2021–2022 metų SJRT veiklos planui? 

Balsavimas: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Bendru sutarimu pritarti Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021–2022 metų veiklos 

planui. 

2. SVARSTYTA. Dėl 2020 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų jaunimo projektų apžvalgos.  

I. Beresnevičiūtė, Jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) 

2020 m. Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2020–2022 metų veiklos plano priemonių             Nr. 

6.1.1.01 ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“, Nr. 6.1.1.22 ,,Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

ir Nr. 6.1.1.23 ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ įgyvendinimui Savivaldybės biudžete buvo 

patvirtinta 8000,00 (aštuonių tūkstančių) Eur suma, projektams įgyvendinti panaudota 7750,00 (septyni 

tūkstančiai septyni šimtai penkiasdešimt) Eur. 

 

Priemonei Nr. 6.1.1.01 ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“ įgyvendinti skirta 4000,00 (keturi tūkstančiai) 

Eur. Gautos 4 paraiškos (lėšų poreikis – 5344,50 Eur), finansuoti ir įgyvendinti 3 projektai: 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas (organizacijos 

pavadinimas) 

Projekto pavadinimas Skirtas 

finansavimas 

(Eur) 

Tiesioginių 

naudos gavėjų 

skaičius / iš jų 

jaunimas 



1. Asociacija ,,Troškūnų 

bendruomenė“ 

Jaunimo improvizacinių renginių 

ciklas ,,Kita forma“ 

2600,00 340 / 210 

2. Levaniškių bendruomenė 

,,Abipus Nevėžio“ 

Neišradinėk dviračio – imk jį ir 

keliauk! 

 420,00 31 / 22 

3. Ažuožerių moterų klubas Atraskime Anykščių krašto 

gamtos grožį ir kurkime grožį 

patys 

 800,00 470 / 347 

Iš viso: 3820,00 841/579 

Asociacijos ,,Troškūnų bendruomenė“ projekto ,,Jaunimo improvizacinių renginių ciklas ,,Kita 

forma“ metu vyko 5 kūrybinės dirbtuvės – teatro, šokio, scenografijos, muzikos, jaunųjų dramaturgų. 

Suorganizuotas poezijos ir muzikos vakaras, Troškūnų Bernardinų vienuolyne pristatyta koncertinė 

programa. Projekte dalyvavo jauni žmonės iš Anykščių, Jurbarko ir Pasvalio. 

Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projekto ,,Neišradinėk dviračio – imk jį ir keliauk !“ 

metu jaunieji bendruomenės nariai įgyvendino savo idėją – suorganizuoti dviračių žygį prie Rorio ežero 

Ukmergės rajone.  

Ažuožerių moterų klubo projekto ,,Atraskime Anykščių krašto gamtos grožį ir kurkime grožį 

patys“ vyko kūrybinės dirbtuvės, kurių metu nuo idėjos iki pastatymo buvo sukurta stilizuota Obelis –

Eglė pastatyta prie Ažuožerių kultūros namų. Taip pat suorganizuotos 6 išvykos po Anykščių rajoną, 

parengtos ir suorganizuotos 2 fotografijų parodos, eksponuotos Ažuožerių kultūros namų languose ir 

Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos patalpose.  

 

Priemonei Nr. 6.1.1.22 ,,Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ įgyvendinti skirta 3000,00 (trys 

tūkstančiai) Eur. Gautos dvi paraiškos (lėšų poreikis – 3000,00 Eur), skirtas finansavimas – 2930,00 Eur. 

Finansuoti ir įgyvendinti du projektai: 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas (organizacijos 

pavadinimas) 

Projekto pavadinimas Skirtas 

finansavimas 

(Eur) 

Unikalių 

dalyvių 

skaičius 

1. Anykščių kultūros centras 

(Ažuožerių skyrius) 

Ateik, atrask, pabandyk 730,00 25 

2. Levaniškių bendruomenė 

,,Abipus Nevėžio“ 

Kartu galime daugiau 2200,00 69 

Iš viso: 2930,00 94 

Anykščių kultūros centro Ažuožerių skyriaus atviroji jaunimo erdvė įgyvendino projektą ,,Ateik, 

atrask, pabandyk“, kurio įgyvendinimo metu įgyvendinti 3 jaunimo inicijuoti renginiai, suorganizuota 

išvyka į Biržus, Ramygalos AJE.  

Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ atviroji jaunimo erdvė įgyvendino projektą ,,Kartu 

galime daugiau“. Projekto įgyvendinimo metu buvo organizuojamos sportinės veiklos, filmų peržiūros 

ir aptarimai, išvyka į Ukmergės pramogų koncerną, aplankant Ukmergės piliakalnį, jaunimo dienos 

centrą, suorganizuota renginys tarptautinei jaunimo dienai paminėti.  

Atvirąjį darbą su jaunimu taip pat vykdo Anykščių kultūros centro Leliūnų skyrius, pirmąjį 2020 m. 

ketvirtį veiklą vykdė ir Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka. 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas  Unikalių dalyvių 

skaičius 

1. Anykščių kultūros centro Leliūnų skyriaus Atviroji jaunimo erdvė 64 

2. Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių bibliotekos Atviroji 

jaunimo erdvė ,,Labas“  (veiklos vyko 2020 m. I ketvirtį) 

31 

 Iš viso:   95 

 

Priemonei Nr. 6.1.1.23 ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ įgyvendinti skirtas 1000,00 (vienas 

tūkstantis) Eur. Įgyvendinant jaunimo savanoriškos veiklos skatinimo projektą ,,Jaunimo savanoriškos 



veiklos koordinavimas Anykščių savivaldybėje“, 2020 m. jaunimo savanorišką tarnybą atliko 20 jaunų 

žmonių, iš jų 16 baigė ir gavo tai patvirtinančius sertifikatus, 4 tęsia savanorystę. Projekto metu su 

jaunimo savanoriška tarnybos ir jaunimo solidarumo korpuso programomis buvo supažindintas 121 

rajono mokyklų vyresniųjų klasių moksleivis. 

Šiais metais jaunimo savanoriškos veiklos skatinimui Savivaldybės biudžete patvirtinta 3000 (trijų 

tūkstančių) Eur suma. Finansavimo aprašo įsakymo projektas įkeltas į ,,Kontorą“. Šių metų apraše išskirti 

esminiai rodikliai, kuriuos turi pasiekti projekto vykdytojas iki 2021 m. gruodžio 31 d. Kiekybiniai 

rodikliai: su savanoriškos veiklos galimybėmis supažindinti ne mažiau kaip 100 jaunų žmonių; užtikrinti, 

kad JST (6 mėn. po ne mažiau kaip 35 astronominių valandų per mėnesį ir ne mažiau kaip 240 val. nuo 

JST sutartyje nurodytos savanoriškos veiklos pradžios datos) įgyvendino ne mažiau kaip 8 jauni žmonės 

(skaičiuojami nesikartojantys jauni žmonės); suorganizuoti ne mažiau kaip 1 susitikimą kas 30 

kalendorinių dienų su kiekvienu JST savanoriu asmeniškai ar grupėje, siekiant įvertinti mokymosi 

procesą, padėti spręsti kylančius sunkumus ir motyvuoti. Jei dėl objektyvių aplinkybių mentoriui ir 

savanoriui nepavyksta suorganizuoti susitikimo per 30 kalendorinių dienų laikotarpį, mentorius šį 

susitikimą turi suorganizuoti artimiausiu įmanomu metu ir ateinančių 30 kalendorinių dienų laikotarpiu 

užtikrinti ne mažiau kaip 2 susitikimus. Objektyviomis aplinkybėmis laikomos aplinkybės, kurios 

nepriklauso nuo pareiškėjo, projekto vykdytojo valios; vykdyti kompetencijų vertinimą bei įsivertinimą, 

vadovaujantis JST metu įgytų kompetencijų vertinimo, įsivertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu JRD direktoriaus 2019 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. 2V-127 (1.4) ,,Dėl savanorių 

neformaliuoju būdu, jaunimo savanoriškos tarnybos metu, įgytų kompetencijų įvertinimo, įsivertinimo 

ir pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Kokybiniai rodikliai: skatinti jaunų žmonių įsitraukimą į savanorišką veiklą; skatinti jaunų žmonių 

bendrųjų ir (arba) dalykinių kompetencijų ugdymą. 

Vyksta diskusija. 

Ar pritariate, kad šį klausimą įtrauktume apžvelgiant ir kitų metų projektus? 

Balsavimas: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

NUTARTA: Pritarti, kad apžvalga dėl Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotinų jaunimo projektų 

būtų atlikta ir 2021 metais. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė    Inga Beresnevičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

                                                                                                                                                                        2021-03-16 protokolu Nr. 1-JT-02 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021-2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau — SJRT) sudaryta Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. 1-TS-221 

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų sudėties patvirtinimo" (Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. 1-TS-343, 

2021 m. vasario 18 d. sprendimo 1-TS-37 redakcija). 
2021-2022 metų prioritetinės veiklos kryptys: 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

 

 

Užduotys 

 

Priemonės, renginio pavadinimas 

Užduoties 

koordinatorius 

 

Siektinas rezultatas 

 

1 prioritetas. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

 

1.1. Bendradarbiauti su jaunimo 

savanorius priimančiomis 

organizacijomis 

1.1.1. SJRT posėdis su Savivaldybėje jaunimo 

savanorius priimančiomis ir jaunimo 

savanorišką veiklą organizuojančiomis 

organizacijomis siekiant bendradarbiauti ir 

sprendžiant iškilusius klausimus.  

Emilija Bieliauskaitė, 

Dominykas Puzinas, 

Silvija Sakevičiūtė 

1.1.1.1. Suorganizuoti bendri SJRT               ir 

jaunimo savanorius priimančių organizacijų 

posėdžiai - 2 (iš jų - bent vienas posėdis su 

savanorišką veiklą organizuojančiomis 

organizacijomis). 

1.2. Skatinti jaunimo 

dalyvavimą savanoriškoje 

veikloje 

1.2.1. Renginio jauniems žmonėms apie 

ilgalaikę ir trumpalaikę savanorystę 

inicijavimas, suorganizavimas. 

1.2.2. Informacijos atnaujinimas ir 

paskelbimas SJRT Facebook ir Savivaldybės 

puslapiuose apie savanorius priimančias 

organizacijas, galimybes jaunimui atlikti 

trumpalaikę bei ilgalaikę savanorystę. 

1.2.1.1. Suorganizuoti 3 renginiais 

jaunimui, tikslu supažindinti, paskatinti 

dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą. 

1.2.2.1. Paskelbti įrašai Facebook puslapyje 

,,Anykščių rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų taryba“ bei Anykščių rajono 

savivaldybės puslapiuose jaunimui, tikslu 

paskatinti užsiregistruoti bei dalyvauti 

įvairiose savanoriškose veiklose Anykščių 

rajone. 

 



 

 

2 prioritetas. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

 

2.1. Skatinti atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklą ir jų plėtrą, 

teikiamų paslaugų įvairovę ir 

kokybę 

2.1.1. Apžvelgti per metus pasiektus atvirųjų 

jaunimo erdvių rezultatus. 

2.1.2. Organizuoti susitikimus – pasitarimus 

su atvirųjų jaunimo erdvių atstovais aptariant 

rajone veikiančių AJE teikiamų paslaugų 

įvairovę ir kokybę. 

 

Inga Beresnevičiūtė, 

Šarūnas Grigonis 

 

2.1.1.1. Apžvelgti atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis 

per metus pasiekti rezultatai ir jų 

kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai. 

2.1.2.1. Suorganizuoti susitikimai – 

pasitarimai su atvirųjų jaunimo erdvių 

atstovais, dalyvavimas jų 

organizuojamuose renginiuose (3-4). 

2.2. Siekti mobilaus darbo su 

jaunimu įgyvendinimo. 

2.2.1. Apžvelgti per dvejus metus pasiektus 

rezultatus atliekant mobilųjį darbą su 

jaunimu. 

2.2.1.1 Teikiamos paslaugos 3-5 Anykščių 

rajono seniūnijose. 

 

3 prioritetas. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

 

3.1. Skatinti jaunų žmonių 

aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo 

organizacijų, su jaunimu 

dirbančių bei neformalių grupių 

veikloje. 

3.1.1. Bendradarbiaujant su Savivaldybės 

administracija organizuojami rajono jaunimo 

metų apdovanojimai už pilietinę, savanorišką, 

aktyvią veiklą, krašto garsinimą, 

iniciatyvumą. 

3.1.2. Vykdyti konkurso būdu atrinktų ir 

finansuotų jaunimo užimtumo skatinimo, 

jaunimo savanoriškos tarnybos ir atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos užtikrinimo projektų 

patikrą. 

3.1.3. Viešinti sėkmingai atliktų savivaldybės 

finansuojamų jaunimo užimtumo projektų 

veiklas, pasiektus rezultatus. 

 

 

Šarūnas Grigonis, Simas 

Mickevičius, Dominykas 

Puzinas, Augustė 

Simanonytė,  Emilija 

Bieliauskaitė, Ema 

Abramovaitė, Inga 

Beresnevičiūtė 

3.1.1.1. Pagal Jaunimo reikalų tarybos 

aprašą ir nuostatus surengti rajono jaunimo 

apdovanojimai pagerbti jaunimą už aktyvią 

veiklą. 

3.1.2.1. Įvykdyta įgyvendinamų 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų 

projektų patikra – ne mažiau 2   (projekto 

ataskaitų peržiūra, veiklų stebėjimas). 

3.1.3.1. Suorganizuotos 2 „Projektų mugė“ 

pristatant savivaldybės finansuotų jaunimo 

užimtumo skatinimo projektų pasiektus 

rezultatus, įvykusias veiklas. 



 

 

 3.2. Skatinti jaunų žmonių 

interesų atstovavimą, 

sprendžiant savivaldybės 

jaunimo politikos įgyvendinimo 

klausimus. 

 3.2.1. Organizuoti SJRT susitikimus su 

rajono jaunimu ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, neformalių grupių, mokinių 

savivaldų atstovais. 

3.2.2. Teikti Savivaldybės institucijoms 

pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų 

projektų; 

 

Šarūnas Grigonis, 

Mindaugas Sargūnas, 

Dangira Nefienė, Ema 

Abramovaitė, Simas 

Mickevičius, Augustė 

Simanonytė, Dominykas 

Puzinas 

3.2.1.1. Suorganizuoti mažiausiai 3-4 SJRT 

susitikimai su rajono jaunimu, 

neformaliomis grupėmis, su jaunimu 

dirbančių organizacijų, mokinių savivaldos 

atstovais, kurio metu būtų aptariami 

aktualūs klausimai. 

3.2.2.1. SJRT pateikti pasiūlymai 

Savivaldybės tarybai, administracijai dėl 

rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su 

jaunimo politikos klausimais – mažiausiai 

2. 

3.2.2.2. SJRT pateikti pasiūlymai dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba 

vidutinės trukmės) strateginio planavimo 

dokumentus – mažiausiai 1. 

3.3. Užtikrinti efektyvų 

savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos darbą. 

3.3.1. Organizuoti savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos posėdžius, sprendžiant rajono 

jaunimui aktualius klausimus ir užtikrinti 

informacijos pasiekiamumą apie jaunimui 

aktualias SJRT, Savivaldybės, jaunimo 

reikalų koordinatoriaus planuojamas veiklas. 

Šarūnas Grigonis, Inga 

Beresnevičiūtė, Silvija 

Sakevičiūtė 

3.3.1.1. Užtikrintas SJRT veiklos 

planavimas ir viešinimas: metiniai veiklos 

planai, posėdžių protokolai, veiklos 

ataskaitos, jaunimui aktuali Savivaldybės ir 

jaunimo reikalų koordinatoriaus teikiama 

informacija skelbiama internete,  Facebook 

puslapyje ,,Anykščių rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba“. 

3.3.1.2. Suorganizuoti SJRT posėdžiai – ne 

mažiau 8. 
 

_________________________________________________ 

 


